
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 231 | Uruoca - Ceará | 02 Páginas 

                    Publicação: Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 02 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 
 

 

PORTARIA SESA Nº 198, DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Benedita do Nascimento Ciríaco, para consulta no 

HGF – Hospital Geral de Fortaleza. No dia 18 DE NOVEMBRO DE 

2021. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 
e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

inscrito no CPF sob o nº 055.695.503-05, residente na Av. Antônio 

Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista 

para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, 
que se realizará no dia 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

Uruoca/CE, em 18 de Novembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 

anos de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 
 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 0033009.2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL IVANILTON 

GOMES BATISTA E EXECUÇÃO DA MELHORIA VIARIA NA 

AVENIDA FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA NO MUNICIPIO 

DE URUOCA-CE. Empresas HABILITADAS: CM SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA (02.110.202.00001-11) lote 02; FJ DE 

MATOS NETO (20.160.697/0001-75) lote 02; SAVIRES 

ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI (22.346.772/0001-12) lote 

02; VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA (01.992.393/0001-
20) lote 01 e 02; LB CONSTRUÇÕES EIRELI (40.454.732/0001-76) 

lote 01 e 02;  CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 

(12.314.392/0001-42) lote 01 e 02; HABITE ENGENHARIA EIRELI 

(04.597.124/0001-57) lote 02; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI 
(17.803.489/0001-32); lote 01 e 02; CENPEL CENTRO NORTE 

PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (05.502.041/0001-08) 

lote 02;  CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI (00.611.868/0001-28) lote 01 e 02; WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI EPP (10.932.123/0001-14) lote 02; Em 

conformidade com o disposto no artigo 109, inciso I, alínea “a”,  

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 231 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar 
da publicação deste aviso para as empresas que desejarem interpor 

recurso. Inexistindo interposição de recurso a CPL procederá com a 

continuidade aos atos administrativos com a abertura do envelope 
“Proposta de Preços” das empresas habilitadas em sessão pública a ser 

realizada às 08:00h do dia 29 de novembro 2021. Uruoca-CE, 17 de 

novembro de 2021. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal de 

Obras Públicas Urbanismo e dos Serviços Públicos, torna público os 

Extratos de Contratos da Tomada de Preços nº. 0041709.2021, cujo 

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA REFORMA DOS CEMITERIOS E NA 

REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA EDITE FERREIRA DE AQUINO 

NA LOCALIDADE DE BARREIROS NO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE, Contratadas: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA ME – CNPJ: 02.110.202/0001-11, Contrato n°. 0041709.2021-

01,vigência do contrato 17/11/2021 a 17/12/2021, R$: 66.571,53, FJ DE 

MATOS NETO –ME, CNPJ: 20.160.697/0001-75, contrato 

0041709.2021-02,R$: 150.009,91.Dotações: 1515.15.451.0044.1.045; 
1515.15.452.0008.2.078. Elemento de gasto dos contratos: 3.3.90.39.00. 

Vigência do contrato: 17/11/2021 A 16/04/2022.  

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS 

PÚBLICAS 

URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 

 

 

 

 
  

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 


		2021-11-18T16:11:50-0200




